[image: image1.png]1k

7“

|

Администрация Назаровского района

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«06» 06 2022                                    г. Назарово                                        № 187-п
О подготовке проекта планировки и проекта межевания территории                       для размещения линейного объекта «Водопровод, водозаборное сооружение с устройством водоочистного комплекса в п. Красная Сопка»

В соответствии со статьями 45, 46  Градостроительного кодекса РФ, статьями 14, 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ                                      «Об общих принципах организации местного самоуправления                                       в Российской Федерации», Постановлением Правительства Красноярского края от 06.05.2022 № 377-п «О внесений изменений в постановление Правительства Красноярского края от 22.10.2014 № 501-п «Об утверждении распределения субсидий бюджетам муниципальных образований                             на подготовку документов территориального планирования                                           и градостроительного зонирования (внесение в них изменений),                                 на разработку документации по планировке территории», руководствуясь статьями 15, 19 Устава Назаровского муниципального района                            Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Приступить к подготовке проекта планировки и проекта межевания территории для размещения линейного объекта «Водопровод, водозаборное сооружение с устройством водоочистного комплекса в п. Красная Сопка» (далее – Проект).

2. Отделу градостроительства и имущественных отношений администрации Назаровского района обеспечить проведение процедуры рассмотрения предложений физических или юридических лиц о порядке, сроках подготовки и содержании Проекта в течение 30 дней со дня официального опубликования настоящего постановления.

3. Утвердить план мероприятий по подготовке Проекта согласно приложению 1.
4. Утвердить порядок направления предложений заинтересованных лиц по подготовке Проекта согласно приложению 2.
5. Отделу организационной работы и документационного обеспечения администрации Назаровского района (Любавина) разместить постановление на официальном сайте Назаровского муниципального района Красноярского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы района по сельскому хозяйству и земельным отношениям (Алеевский).
7. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем                            его официального опубликования в газете «Советское Причулымье».

Глава района                                                                                       М.А. Ковалев

Приложение 1
к постановлению администрации

Назаровского района

от «06» 06 2022 № 187-п
План мероприятий по подготовке проекта планировки и проекта межевания территории для размещения линейного объекта
«Водопровод, водозаборное сооружение с устройством
водоочистного комплекса в п. Красная Сопка»
	№ п/п
	Мероприятие
	Ответственный
	Сроки

	1.
	Опубликование решения о подготовке Проекта
	Отдел градостроительства и имущественных отношений администрации района
(далее – ОГиИО)
	июнь 2022

	2.
	Прием и рассмотрение предложений по подготовке Проекта
	ОГиИО
	июнь-июль 2022
(течение 30 дней со дня официального опубликования настоящего постановления)

	3
	Подготовка Проекта (после заключения муниципального контракта)
	Разработчик Проекта
	ноябрь 2022

	3
	Осуществление проверки  Проекта (по результатам проверки обеспечивается рассмотрение Проекта на  публичных слушаниях либо отклоняется и направляется на доработку)
	ОГиИО
	ноябрь -декабрь  2022

	4.
	Опубликование Проекта
	ОГиИО
	декабрь 2022

	5.
	Проведение публичных (общественных) слушаний по Проекту
	Комиссия по проведению публичных слушаний по Проекту
	январь – февраль 2023

	6.
	Доработка подрядчиком Проекта (в случае необходимости)
	Разработчик Проекта
	февраль 2023

	7.
	Направление Проекта Главе района в целях принятии решения об утверждении Проекта или об его отклонении и о направлении на доработку с учетом протоколов и заключения
	Комиссия по проведению публичных слушаний по Проекту
	март 2023

                                                                       Приложение 2
к постановлению администрации

Назаровского района

от «06» 06 2022 № 187-п
Порядок направления предложений заинтересованных лиц

по подготовке проекта планировки и проекта межевания территории
для размещения линейного объекта
«Водопровод, водозаборное сооружение с устройством
водоочистного комплекса в п. Красная Сопка»
1. Согласно части 3 статьи 46 Градостроительного кодекса РФ, заинтересованные лица (физические или юридические лица) вправе представить в администрацию Назаровского района свои предложения о порядке, сроках подготовки и содержании Проекта со дня опубликования настоящего постановления в сроки, установленные планом мероприятий по подготовке Проекта.
2. Предложения по подготовке Проекта могут быть представлены лично на бумажном носителе, посредством почтовой связи по адресу: 662200, Красноярский край, г. Назарово, ул. Карла Маркса, д. 19/2, либо в электронном виде по адресу электронной почты: uprdel@admr.krasnoyarsk.ru.
3. Предложения по разработке Проекта должны быть за подписью юридического или физического лица. В предложении указывается: должность руководителя, наименование организации, фамилия,                        имя, отчество руководителя (для юридических лиц), фамилия, имя, отчество, дата рождения (для физических лиц), с указанием обратного адреса, контактного телефона и даты подготовки предложений.
4. Предложения могут содержать любые материалы (как на бумажных, так и магнитных носителях). Направленные материалы возврату не подлежат.

5. Предложения, поступившие в администрацию Назаровского района после истечения установленного срока, неподписанные предложения, а также предложения, не имеющие отношения к подготовке Проекта,                                           не рассматриваются.